nis rubels aut viridibus nec manid̄ vtantur. **E**t p̄t rō esse s̄m **G**uil. **Q**uia tales colores i lana ouiu non inueniunt̄ naturalit̄. **S**i. n. deus voluisset lanā ouiu taliū colorē esse potuisset depingere oues sicut depixit aues. **E**t forte a principio nō fuit facta tinctura huiusmodi absq; curiositate et culpa. **E**t dicit **G**uil. audiui virginē innocentē quā remordebat p̄sciētia sua de hoc q; hēbat vestē alterius coloris q; naturalis. allegantē contra se q; ouis q; nūq; peccasset p̄tēta fuisset naturali colore. **I**pa v̄o q; multū peccauerat p̄cioso colore vteret̄. **E**t in veritate cū homo medicet vestē ab oue iuxta illud **Aug.** Ouis mandatū euangelicū implēs d̄ duabus tunicis v̄nā dat homi non habētī. **S**ufficere debēt homini medicanti color ille qui sufficit oui largienti. **S**ed superbi⁹ medicus ē cui non sufficit quod illi sufficit a q; medicat. **I**do d̄ illis dicit dominus **S**ophonie j. **V**isitabo sup reges et sup filios regis. et sup om̄s q; induti sūt veste pegrina. p̄ veste pegrinā intelligunt̄ om̄s vestitū noue adiuētiōes q; moderni nūc inuenerūt q; ab antiq; nō fuerūt. **E**t ve illis q; taliū vestitūz nouitates et sp̄alitates inueniūt. **S**icut. n. laudabil̄ ē q; nouū viuēdi bonū inueniret. q; p̄ hoc a deo et sc̄tis oibus in celo honoraret̄ et p̄ticeps esset oim meritoz hoz hominū qui ip̄m i bono imitarent̄ et gaudiū suū i celo accidētale vsq; ad nouissimū diē augmentaret̄. sicut patuit. s. de corpore xp̄i. ser. xxxij. **S** **I**ta vitupabilis ē ille qui vitium nouū vel nouas incisiones vestitū adiuēnit. q; ex hoc trā dei graui⁹ erga se excitat. et reus erit omniū p̄ctōrum illoz qui eū in his imitātur. et si damnatur tunc pena sua accidētalis augmētabit̄ vsq; ad nouissimū diē a qlibet homine qui ip̄m imitatus fuerit in hoc vitio vel i hac noua vestitū adiuētiōe. **C**irca h̄ queritur. vtrum mulieri liceat vti veste virili **R**ndet. s. **Tho.** sc̄da sc̄de. q. clxix. nō licz **N**ā cultus exterior competere debet conditōi p̄sone s̄m p̄suetudinē p̄munē. **E**t ideo de se est vitiosum q; mulier vtaf̄ veste virili. q; gentiles tali habitu vtebant̄ ad idolatriā. **P**ōt tamē hoc fieri qn̄q; licite siue p̄pter aliquam necessitatē vel cā occultādi ab hostib⁹ v̄l p̄pter defectū alteri⁹ vestimēti vel h̄mōi. **S**ed diceret aliq; an clerici p̄nt vestes vel habitū trāformare? **R**ndetur q; clerici nō debēt deferre vestes incisas vel v̄gatas neq; d̄ serico s̄ d̄ lana nō nimis p̄ciosas vel viles. vt. xij. di. s. j. et p̄cipue i habitu debēt se trāformare quantū p̄nt inter illos inf̄ quos viuūt suata sp̄ honestate. vt p̄bat di. iij. c. erit. et. xxx. di. c. si quis viroz. **E**t nō debent transformare vestes suas nisi causa pegrinationis. timoris vel alio simili. vt. xj. q. iij. epi. extra de vi. et hone. cle.

e. clericis. Quicumq; aut; rogata vel partita veste publice utitur sine cā. si bñficiatus extiterit suspēsus a fructuuz pceptione p sex mēses est ipso facto. Si nō ē bñficiatus et est in sacris citra sacerdotium. p idē tempus est inabilis ad bñficiū obtinendū. Idē de clericis alijs veste talē simul et tonsura publice deferentibus clericalē. si habent dignitatē vel bñficiū cuz cura. vel est sacerdos aut religiosus ē suspēsus p annū a bñficio. et p idem tēpus sunt inabiles ad quodcunq; bñficiū eccl'asticuz obtinendū. vt de vi. et ho. de. in de. Pm̄ qui abtecl' vestibus. Sed. d. a. nūquid laico licz vti veste monachi? Rñdē q; in nēitate licz quidē. vt si hō quereret ad occidendū pōt vti veste tali ad euadendū. q; nēitas facit licitū. vt vj. q. j. mutationes. Si aut; q; vti tali veste ad vanitatē vel ad ordinis derisionē. vt faciunt vani hoies in carnis puiuo. peccāt et sunt puniendi. quia dī extra de vi. et ho. de. cū decorē. in glo. sup illo verbo. monstra laruaruz. Prohibitū ē inq; etiā cā ludibriū vti hitu monachali vel alio religioso. et grauiē puniē q; bñ facit. vt i. aut. de sã. epi. s. fi. col. ix. Et ar. l. d. epali audiētia. li. j. ti. iij. neminē. Quito excedunt aliq; in vestiu decorositate. Circa qd nota. decor vestimentoz vel ornatus corpis potest esse pctm̄ mortale multis modis. Primo ppter intētionē. vt cū quis se ornat tali intentione vt velit ab alijs pcupisci. Quia vt dicit Aug. nō solū appetere. s; etiā appeti velle criminofum ē. Idē dicit Chrys. i. li. de punctione. Si mulier se decorauerit et ad se vilius hoim puocauerit extremā vindictā sustiebit. q; mulieres vel xgines q; se ornant. vel facies suas decorāt vel colorāt vt ab alijs pcupiscāt peccāt grauiē. q; quis etiā nō habent p̄sentiedi voluntatē eis si eas pcupiscāt. dicit tñ Guilb. in sum. viti. Multiplex ē intentio muliez ornatiuz se. Quedā se ornāt vt pcupiscant ab alijs q; a viris suis. quod p̄stat esse mortale peccatuz. vt statim supra patuit. Alie ornāt se ex superbia. vt excedant alias i pulcritudine vt salte nō excedāt ab alijs. vel ex amore vane glorie vel laudis vt dicatur q; ipse fuerint pulcre et tales sic se ornātes peccāt p̄tra multos. Primo p̄tra seip̄as q; decorē anime sue deturpāt et seip̄as in anima mortificant. et h; volūtarie. q; dicit Aug. Mors corp̄al' necessaria ē. mors autē anime volūtaria. vñ corpus mulier' peccatrici supbe ornatū. ē anime mortue sepulch' Et quāto plus corp' ab extra ornat' et coloratur. tāto magis aīa denigrat. Secdo peccāt p̄ xpm̄. q; sãguinē ei' d' nouo effundūt. q; sic de sano corp̄e hūano nō pōt abscindi mēbz sanū sine sanguis effusiōe. sic nec bonus i grā exns pōt abscidi p̄ occasionē pcti mortalis a corp̄e

xpi mystico sine mystica ipius xpi sanguinis effusione. q; om̄s hoies in grā exntes sūt mēbra xpi. et xpus ē corpus. et q̄ntūcunq; p̄ ornatū corpis alliciūt aliquē ad malam p̄cupiam. tunc vnuz membz a corp̄e xpi abscondūt. de quo ipsius sãguinē effundūt. ideo dicit Bern. in ser. Nōne tibi videt grauiorē ab eo xpi sustinere p̄secutōz q; suggestōe maligna. exēplo p̄nitioso. scādali occasione ab eo p̄uertit aīas quas redemit q; a iudeo qui sanguinē ill' fudit. q. d. vtiq;. Tertio peccāt p̄tra omnes sanctos. q; dī Luc. xv. Gaudiū est angelis super vno pctōre agente penitentiaz. et hoc gaudio eos p̄tiant qui aliquē hominē p̄ ornatū superbū ad p̄cupiam trahunt. ideo dicit Ambro. An nō angelos ingemiscere credimus cuz hō penitēs ad pctm̄ reuertit. quasi di. sic. Quarto peccant p̄tra p̄ximos quos spiritualiter occidunt. nam diabolus utitur eis tanq; gladio ad occidenduz filios dei. Et si dicat aliqua se nō h̄re malā intentionē. rñdeo q; nec gladius malā intentionē habet qñ illo aliquis occiditur. sed vtens eo habet malā intentionē. h; est diabolus qui utitur mulieribus his ornat' tāq; gladio habet ibi malā intentionē. Et licz etiā nullus haberet ibi malaz intentionē nisi lominus mortuus esset qui occisus fuisset eēt Et s̄m leges qui occasionē damni dat dānuz dedisse videt. vt extra d' iureiur. et dam. dato Si culpa. Ideo dī Exo. xxj. Si quis aperuerit cisternā et foderit et nō operuerit eā. cecideritq; bos vel asinus in eā dñs cisterne reddet p̄ciuz iumētōz. Cisterna habet aquā ad remediū litis. incautus aut; pōt esse p̄cipitiū occasio Sic vxor alicuius que viro suo ē remediū fornicationis euitāde. aliq; occasio mortis. potest hec esse cisterna apta quādo mulier ornatur. In eā vō nō optā bos vel asinus cadit qñ occasione pulcritudinis quā mulier incaute offendit aliq; perit. et in h; casu de manu mulieris anima requirit viri peuntis. Tertie se ornāt vt viris suis placeāt. qd licite pōt fieri. q; dicit Tho. sc̄da sc̄dc. q. clxix. Mulier in matrimonio constituta licite pōt operā dare q; viro suo placeat. ne p̄ eius p̄temptū in adulteriū p̄labat. cum dicit apostolus. j. Cor. vij. Mulier q; nupta est cogitat que mūdi sunt quō viro suo placeat. Sed de talibus mulierib; accidit interdū. q; cuz viros suos custodire volūt qñq; spūaliter occidunt. q; occasionē eis p̄bēt q; nimis eas amāt Quia oīs amator vehe mēs vxor' sue adulter ē. vt dicit Hiero. xxxij. q. iij. origo. Sed hoc glo. intelligit inq̄tū recedit ab amore dei. vel si hō huiusmodi p̄ponit amorī dei pctm̄ est mortale. Secdo peccāt tā viri q; mulieres cū se ornant ex superbia. et tollēdo se sup alios homines eos vicz qui nō

hinc talē ornatū p̄temnēdo. **De hoc dicit In-**
noē. de vili. hūa. p̄di. Sup̄bus vt magnificus
videat̄ fatagit vestiri mollibus. duplicib⁹ in/
dūi. p̄ciosis ornari. et de quolibet tali d̄r Lu.
xiii. Qui se exalrat humiliabitur. Tertio pec-
cāt in ornatu corp̄is facies suas colorando in
p̄temptū sui creatoris. Quia dicit Ambrosi-
us. Deles picturā dei si vultum tuum natura
li colore obnubilas. et exquisito rubore pfun-
dis. Et tales similes sunt Lucifero quem de-
us adeo pulcrum creauit vt omnis lapis p̄ci-
osus opimentū diceretur suum Ezech. xxviii
Attamē voluit pulcrior esse. cum deo attēpta
uit se adequari. Esa. xliii. Ascendā in celum. et
ero similis altissimo. Sic et multi volunt se fa-
cere pulcriores q̄ deus eos fecit et plasma /
uit. sicut illi qui habent facies pallidas volūt
eas facere rubeas atq̄ albas. et qui habent nī
gros crines volūt h̄re glaucos. et q̄ habēt cri-
nes planos volūt h̄re crispōs. et sic de alijs.
et his cuz apparuerint añ tribunal districti iu-
dicis xp̄i dicit xp̄us querendo Math. xxij.
Cuius est h̄ imago? quasi diceret. nō est mea.
quia se aliter fecerūt q̄ ego eos creauī. Et re-
spondēt angeli. Hec est imago cesaris. s. dia-
boli qui ē rex sup̄ omnes filios superbie Job
xlj. tunc dicit xp̄s. Bate cesari que sunt cesa-
ris. et hoc semp̄ intellige de his qui se ex sup-
bia ita colorauerūt et impenitētes discesserūt
Dicit. n. s. Thomas sc̄da sc̄da. q. clxix. huius
modi fictiones sine peccato esse non possūt nō
tamen semp̄ est mortale. sed solum quando fit
propter lasciuā vel in dei p̄temptū. Et s̄dit.
Aliud est fingere pulcritudinē et aliud ē occul-
tare turpitudinē ex aliqua causa puenientem
puta p̄ egritudinē vel huiusmodi. hoc. n. est li-
citum. quia s̄m apostoluz. j. Corinth. xij. que
putam⁹ ignobilia esse mēbra corp̄is. his abū-
dantiorē honorē circūdamus. Quarto pec-
cant in ornatu p̄pter nimā complacentiam et
amorē et sollicitudinē ad ornatū corp̄is. Et
talis amor tantus p̄t esse q̄ p̄t esse peccatū
mortale et damnat. sicut refert Humbertus q̄
fuit quedā mulier in fr̄cia deuota que semel
fuit in raptu. vidit in sp̄u magnā comitissā q̄
fuit ei familiaris. et tamē animā eius demōes
traherent ad infernū. ipsa comitissa eiulando
exclamauit. Heu me miseram. quia sat̄ casta
fui et abstinēs et clemens. nec pro alia re dam-
nor nisi p̄pter ornatū vestium quez dilexi ni-
miū. et ammonita non cessauī. Itē legi d̄ alia
que p̄pter ornatum vestii et corp̄is nimiaz
in morte non recipere meruit eucharistie sacra-
mentum. sed duo pulcerrimi iuuenes assisten-
tes acceperunt hostiam d̄ manu sacerdotis. et
ipsa obiit sine sacramento. et tantū de secundo.
Quantū ad terriū iste diues rephendit d̄ gu-